
РЕШЕНИЕ 

ЧУ* 

Совет депутатов 
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский 

район Удмуртской Республики» 

«Удмурт Элькунысь Балезино ёрос муниципал округ» муниципал 
кылдытэтысь депутатъеслэн Кенешсы 

«23» ноября 2023 года 

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле на 
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в 

дорожном хозяйстве в границах муниципального образования «Муниципальный 
округ Балезинский район Удмуртской Республики», утвержденного решением 

Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 
Балезинский район Удмуртской Республики» от 25.11.2021 года №2-40. 

В соответствии с Федеральный законом от 04 августа 2023 года № 483-ФЭ 
«О внесении изменений в статью 52 Федерального закона «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и 
статью 4 Федерального закона «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район 
Удмуртской Республики», Совет депутатов муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», РЕШАЕТ: 

Пункт 2.11. Положения о муниципальном контроле на автомобильном 
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 
хозяйстве в границах муниципального образования «Муниципальный округ 
Балезинский район Удмуртской Республики», утвержденного решением Совета 
депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский 
район Удмуртской Республики» от '25.11.2021 года №2-40 изложить в новой 
редакции: 

«2.11. Профилактический визит проводится в форме профилактической 
беседы по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем 

. ф использования видео-конференц-связи. 



Контролируемое лицо вправе обратиться в контрольный (надзорный) 
орган с заявлением о проведении в отношении его профилактического визита. 
Контрольный (надзорный) орган рассматривает заявление контролируемого лица 
в течение десяти рабочих дней с даты регистрации указанного заявления и 
принимает решение о проведении профилактического визита либо об отказе в 
его проведении с учетом материальных, финансовых и кадровых ресурсов 
контрольного (надзорного) органа, категории риска объекта контроля, о чем 
уведомляет контролируемое лицо. 

В ходе профилактического визита контролируемое лицо информируется об 
обязательных требованиях, предъявляемых к его деятельности либо к 
принадлежащим ему объектам контроля, их соответствии критериям риска, 
основаниях и о рекомендуемых способах снижения категории риска, а также о 
видах, содержании и об интенсивности контрольных мероприятий. 

Профилактический визит проводится в отношении контролируемых 
лиц, приступающих к осуществлению деятельности в отношении объектов 
муниципального контроля, отнесенных к категории значительного риска. 

О проведении профилактического визита или отказе о проведении 
контролируемое лицо уведомляется уполномоченным органом не позднее, чем 
за 5 (пять) рабочих дней до даты его проведения. 

Уведомление о проведении профилактического визита составляется в 
письменной форме и содержит следующие сведения: 

- дата, время и место составления уведомления; 
- наименование уполномоченного органа; 
- сведения о контролируемом лице, включая индивидуальный номер 

налогоплательщика, фамилию, имя, отчество (при наличии) гражданина, или 
наименование организации, адрес организаций (ее филиалов, представительств, 
обособленных структурных подразделений); 

- дата, время и место обязательного профилактического визита; 
фамилия, имя, отчество (при наличии) должностного лица 

уполномоченного органа и его подпись. 
Уведомление о проведении профилактического визита составляется в 

письменной форме и направляется в адрес контролируемого лица в порядке, 
установленном частью 4 статьи 21 Федерального закона № 248-ФЗ. 

Контролируемое лицо вправе отказаться от проведения 
профилактического визита, уведомив об этом должностное лицо, 
уполномоченное осуществлять муниципальный контроль, направившего 
уведомление о проведении профилактического визита, не позднее чем за 3 (три) 
рабочих дня до даты его проведения. 

Срок проведения профилактического визита определяется должностным 
лицом, уполномоченным осуществлять муниципальный контроль 
самостоятельно и не должен превышать 1 (один) рабочий день. 

В случае, если при проведении профилактического визита 
установлено, что объекты контроля представляют явную непосредственную 
угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям или такой 
вред (ущерб) причинен, должностное лицо, уполномоченное осуществлять 



муниципальный контроль незамедлительно направляет информацию об этом 
уполномоченному должностному лицу органа муниципального контроля для 
принятия решения о проведении контрольных мероприятий в форме отчета о 
проведенном профилактическом визите». 

Председатель Совета депутатов 
муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский 
район Удмуртской Республики» 

Глава муниципального образования 
муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский 
район Удмуртской Республики 

С.К. Булдаков 

Ю.В. Новойдарский 

пос. Балезино 
23.11.2023 г. 
№22-311 


